
VĚDOMOSTNÍ KVÍZ O PŘÍRODĚ      

 

1) Který pák krmí své mládě až 1000x za den? 
 
a) Sýkorka 
b) Skřivan 
c) Vlaštovka 
 
2) Kolik minut byste potřebovali na uvaření pštrosího vejce natvrdo? 
 
a) Stejně jako slepičího 10 minut 
b) 40 minut 
c) Pštrosí vejce se natvrdo uvařit nedá 
 
3) Který živočich může vidět skrz svá víčka? 
 
a) Pes 
b) Had 
c) Myš 
 
4) Který živočich má 4 nosy? 
 
a) Prase 
b) Slon 
c) Slimák 
 
5) Jakou krev mají švábi? 
 
a) Bílou 
b) Červenou 
c) Modrou 
 
6) Kolik byste potřebovali slonů, abyste vyvážili jednu velrybu? 
 
a) 30 
b) 60 
c) 15 
 
7) Který živočich může běžet rychlostí až 60 km za hodinu a někdy dokáže 
skočit až 3 metry do výšky? 
 
a) Pes 
b) Klokan 
c) Tygr 
 
 
 
 



8) Který mořský savec spí s jedním okem otevřeným? 
 
a) Žralok 
b) Velryba 
c) Delfín 
 
9) O kolik stupňů dokáže sova otočit hlavou? 
 
a) 170 stupňů 
b) 90 stupňů 
c) 360 stupňů 
 
10) Kteří velmi malí ptáci dokážou létat i dozadu? 
 
a) Sova 
b) Káně 
c) Kolibříci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


